• s. 183 -  druk procesowy z roku 1691 (Relatio super statu et gestis circa 
abbatias regulares Poloniae, data in Congregatione Particulari, deputata a sanc- 
tissimo domino nostro Innocentio XII. die 20. Augustii 1691): „Paradisiensis ab- 
batia Ordinis Cisterciensis, Posnaniensis dioecesis, vacans per obitum Nicolai 
Vvierzbovski [Wierzbowski], abbatis regularis, concessa fuit in commendam [ . ]  
ad supplicationem serenissimi regis Poloniae et de consensu conventus dicti 
monasterii reverendissimo domino Casimiro Sczuka, cum decreto revertendi in 
titulum, anno 1667, tertio decimo Kalendas Octobris [19 IX 1667]”.

• s. 260 nr 13 [Commenda monasterii abbatiae Paradisiensis cum decreto re- 
vertendi in titulum: 1667, tertio decimo Kalendas Octobris]; nr 13A [Commenda 
monasterii abbatiae Paradisiensis]: „Clemens episcopus, servus servorum Dei, etc. 
Cum itaque, sicut accepimus, monasterium abbatiae nuncupatum Paradisiensis Ci- 
sterciensis Ordinis, Posnaniensis dioecesis, cui quondam Nicolaus Vvierzbovski 
[Wierzbowski], dicti monasterii abbas, dum vivere praeerat, per obitum dicti Nico
lai abbatis, qui a pluribus diebus diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad prae
sens [...], dilecto filio Casimiro Sczuka, presbytero etc., [...] apostolica authoritate 
providemus [...]. Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno 1667, tertio de
cimo Kalendas Octobris [19 IX 1667]”; s. 260-261 nr 13B [Abbatiae Vanchocensis 
et Paradisiensis fuerunt concessae in commendam: 1682],
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• ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Archivio Nunziatura di Var- 
savia, vol. 115:

• k. 3r -  [Monasteria Congregationis Polono-Cisterciensis anno Domini 
1774]: „Monasterium Paradisiense abbatem commendatarium habet celsissimum 
primatem Regni [mowa o Gabrielu Janie Podoskim]”.

Przemęt87

• ASV, Miscellanea, Armadia I, vol. 84

• k. 403v-405r (nr 3 A) -  „Abbatia Premetensis. Electio abbatis in persona 
domini Sigismundi Sulinski facta de anno 1645” (prezentowany przez króla Wła
dysława IV Wazę „reverendissimus dominus Sigismundus Sulinski, canonicus 
Gnesnensis, anno 1645, die Lunae 6. mensis Novembris, in monasterio Ordinis 
Sacri Cisterciensis conventus Premetensis dioecesis Posnaniensis”, wybrany zo
stał „in abbatem dicti monasterii post mortem olim reverendissimi domini Nico
lai Suligostowski”).

• k. 405r-406v (nr 4) -  „Electio archiepiscopi Leopoliensis in commendata- 
rium [Premetensem] facta a monachis cum protestantibus anno 1654” (elekcja na 
opactwo przemęckie, wakujące „morte reverendissimi olim domini Sigismundi 
Sulinski, eiusdem ultimi abbatis”, desygnowanego na tę godność przez króla Jana 
II Kazimierza arcybiskupa lwowskiego Jana Tarnowskiego, przeprowadzona 
„anno 1654, die 18. Decembris, in praesentia reverendissimi domini Nicolai Du
nin, abbatis Obrensis, commissarii generalis Ordinis eiusdem Cisterciensis, per 
viam scrutini”, przy równoczesnym proteście na okoliczność faktu desygnowa
nia osoby niebędącej profesem cysterskim).